МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКОУ «СОШ №20» ИГОСК)

П Р И К А З

от 14 мая 2021 года.                                                                              №54

п.Новоизобильный

О порядке окончания 2020/21 учебного
года в МКОУ «СОШ №20» ИГОСК

На основании приказа министерства образования Ставропольского

края от 30 апреля 2021 года № 823-пр «О порядке окончания 2020/21

учебного года в образовательных организациях Ставропольского края,

реализующих основные общеобразовательные программы» и в целях

организованного завершения 2020/21 учебного года в образовательных

организациях Изобильненского городского округа и на основании приказа

отдела образования АИГОСК от 04 мая 2021 года №391 «О порядке

окончания 2020/21 учебного года в образовательных организациях

Изобильненского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам школы обеспечить организованное завершение

2020/21 учебного года в МКОУ «СОШ №20» ИГОСК, общеобразовательные

программы в соответствии с календарным учебным графиком

общеобразовательной организации.

2.  Установить следующие сроки окончания учебных занятий в 2020/21

учебном году:

I, IX, XI классов – 22 мая 2021 года;

II – VIII, X классов – 29 мая 2021 года.

2.1. Замдиректора по ВР Лабунцовой Г.С., замдиректора по УВР
Конончуку Н.И. организовать проведение торжественных мероприятий,
посвященных окончанию учебного года («Последний звонок») 22 мая 2021
года, обеспечив полную занятость обучающихся согласно расписанию
занятий.

3. Замдиректора по УВР Конончуку Н.И. обеспечить проведение

промежуточной аттестации обучающихся, завершивших освоение

общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или всего

объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля)

общеобразовательной программы, в соответствии с установленным

общеобразовательной организацией порядком проведения промежуточной

аттестации обучающихся.

4. 21 мая 2021 года провести заседание педагогического совета о

допуске к государственной итоговой аттестации и рассмотреть вопросы:

по образовательным программам основного общего образования – обу-

чающихся, освоивших основные образовательные программы основного об-

щего образования, не имеющих академической задолженности и в полном

объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план

(имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за IX класс не

ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое

собеседование по русскому языку;

по образовательным программам среднего общего образования – обу-

чающихся, освоивших основные образовательные программы среднего об-

щего образования, не имеющих академической задолженности, в полном

объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план

(имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за

каждый год обучения по образовательным программам среднего общего об-

разования не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «за-

чет» за итоговое сочинение (изложение).

5. Замдиректора по УВР Конончуку Н.И.  организовать участие в

государственной итоговой аттестации обучающихся, не имеющих

академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный

план, в строгом соответствии с федеральными и региональными

нормативными и инструктивными документами, регламентирующими

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

5.1. Обеспечить:

5.1.1. Проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в сроки, установленные приказами Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 12 апреля 2021 года:

№ 161/470 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2021 году»;

№ 162/471 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2021 году»;

№ 163/472 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспи-

тания при его проведении в 2021 году».

5.1.2. Секретарю Овчинниковой Т.Н. произвести заполнение, учет и

выдачу аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их

дубликатов в строгом соответствии с приказами Министерства просвещения

Российской Федерации:

от 05 октября 2020 года № 546 «Об утверждении Порядка заполнения

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании' и их дубликатов»;

от 22 марта 2021 года № 113 «Об особенностях заполнения и выдачи

аттестатов о среднем общем образовании в 2 021 году»

5.1.3. Замдиректора по ВР Лабунцовой Г.С. организовать проведение

торжественных мероприятий с участием правоохранительных органов и

медицинских работников, посвященных вручению аттестатов:

об основном общем образовании - 19 июня 2021 года;

о среднем общем образовании - 26 июня 2021 года.

6. Заведующей хозяйством Пузовой С.И. обеспечить соблюдение

установленных норм и правил противопожарной, антитеррористической

безопасности, рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, требований

санитарного законодательства Российской Федерации, а также принять

дополнительные меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья

участников образовательного процесса во время проведения государственной

итоговой аттестации и мероприятий, связанных с окончанием 2020/21

учебного года, в том числе указанных в пункте 2.8 настоящего приказа,

проведение инструктажей с участниками образовательного процесса (под

подпись).

7. Замдиректора по ВР Лабунцовой Г.С. организовать различные

формы каникулярной занятости обучающихся, проведение инструктажей по

технике безопасности в период летних каникул с учетом рекомендаций

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, требований санитарного законодательства

Российской Федерации.

8. Секретарю Овчинниковой Т.Н. довести до сведения работников

МКОУ «СОШ №20» ИГОСК данный приказ и разместить приказ на сайте

школы: http://sosh202011v.ucoz.ru

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://sosh202011v.ucoz.ru/